平成 26年度  事業報告

【5月】 ・平成 26年度 北海道地域協議会 定時総会
     ・春季派遣セミナー （期日：5月 21日、 会場：エルプラザ）

275名参加（会員、非会員、派遣先ご担当者対象）
記念講演

        講師  一般社団法人日本人材派遣協会会長 家中 隆氏
          テーマ 「今後の派遣業界を巡る動向」
         派遣法改正法案説明
           講師  北桜労働法務事務所 社会保険労務士 田原 咲世様
          テーマ 「派遣法“再”改正の最前線」

【7月】 ・キャリアカウンセリング・スキルアップセミナー（協会本部主催）
      （期日：7月 9日 会場：かでる 2.7）27名参加（会員各社社員）
【10月】 ・秋季セミナー （期日：10月 22日、 会場：かでる 2・7）

           講師  株式会社コンサルティングミッション 代表取締役 秋元次郎氏
          テーマ 「コミュニケーションスキルを高める～人材ビジネスで培われた経験を磨く～」

参加  38名（会員各社社員のみ）
【11月】 ・キャリアカウンセリング・スキルアップセミナー（協会本部主催）

（期日：11月 5日 会場：かでる 2.7）20名参加（会員各社社員）
・会員交流会
期日：11月 20日  52名参加（会員各社社員）

【2月】 ・ランチミーテイング（期日：2月 20日、 会場：TKP会議室）
           北海道労働局の宮原課長および協会本部より大原理事を招く。

上記来賓より簡単な報告がなされ、その後、各出席者による意見交換が行われた。
参加 15名（一部オブザーバー出席者含む）

   【その他】 ・連合北海道との意見交換（9月）
      ・北海道労働局への定期訪問および意見交換
      ・新規入会促進活動（1社加入）
      ・定例幹事会の実施（原則、毎月実施）

以 上